INDICAÇÃO Nº 283/2012
Solicitam providências junto ao setor de trânsito visando mais fiscalização com relação ao estado de conservação de veículos que fazem transporte escolar.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências junto ao setor de trânsito visando mais fiscalização com relação ao estado de conservação de veículos que fazem transporte escolar.

JUSTIFICATIVA:

Muitos dos veículos que fazem transporte escolar estão mal conservados e com pneus carecas, fato que aumenta os riscos de ocorrências de acidentes, colocando em perigo as pessoas, principalmente os estudantes que são conduzidos nesses veículos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de março de 2012.

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(tio milton)

Vereador

	joão paulo de oliveira

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2012 - 15:36:40 01684/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário